Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 10-07-2024
Insolventienummer F.09/23/27
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000266021:F001
Datum uitspraak 31-01-2023
R-C mr. L. Mundt
Curator mr J.E.M. van den Bemt

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Haagsche Bakkerij B.V. (hierna te noemen: "DHB") 24-02-2023
1

Gegevens onderneming

De Haagsche Bakkerij B.V. 24-02-2023
KvK-nummer: 64512835 1

Datum oprichting: 06 november 2015

Vestigingsadres: Mezenlaan 42 te (2566 ZJ) Den Haag

Activiteiten onderneming

Blijkens de omschrijving in de Kamer van Koophandel: exploitatie van een 24-02-2023
brood en banketbakkerij. 1
SBI-code 1071: Vervaardiging van brood en vers banketbakkerswerk.

DHB exploiteerde een banketbakkerij. Voorheen werd er door DHB ook brood
gebakken, maar vanwege diverse omstandigheden is DHB reeds enige tijd
geleden gestopt met het bakken van brood. De etenswaren die door DHB
werden geproduceerd, werden vervolgens doorverkocht aan de
zustervennootschap van DHB (De Haagsche Brood Winkels B.V.) en aan
diverse andere afnemers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c9f9966f-60a1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a2b2458-4eb5-ea11-80f9-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 954.169,00 € -8.167,00 € 154.712,00
2021 € 944.507,00 € -65.373,00 € 137.923,00
2022 €919.489,00 €-73.742,00 € 164.092,88
2023 € 39.019,00 € 20.278,00 € 45.926,90

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de jaarrekeningen en balansen en 24-02-2023
winst- en verliesrekeningen over 2020, 2021, 2022 en 2023 die één van de 1
bestuurders bij de curator heeft aangeleverd. De curator heeft de juistheid van

deze informatie nog niet kunnen verifiéren.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-02-2023

3
1

Toelichting

Tijdens de uitspraak van het faillissement waren er nog 3 personeelsleden in
dienst bij DHB.

Boedelsaldo

24-02-2023

€ 20.166,48
1

Toelichting

Dit betreft het saldo van de faillissementsrekening op datum 24 februari 2023.
Het saldo is opgebouwd uit het aangetroffen banksaldo op de bankrekening
van DHB (vermeerderd met storneringen), de opbrengst van de verkoop van
de bederfelijke voorraad en de opbrengst van de verkoop van de materiéle
activa.

03-05-2023

€ 18.988,13
E 2

Toelichting

Dit betreft het saldo van de faillissementsrekening op datum 2 mei 2023.
Het boedelsaldo is toegenomen door een betaling van een debiteur en
vervolgens afgenomen door een betaling aan IT-bedrijf Insolvit.

02-08-2023

€ 6.493,36
3

Toelichting

Het banksaldo is in de afgelopen verslagperiode toegenomen door twee
bijschrijvingen met een totaal van € 22.302,50 (zie de onderdelen Activa en
Rechtmatigheid van dit verslag) en vervolgens afgenomen door (1) de opname
van het bij (voorschot)beschikking van 15 mei 2023 vastgestelde salaris, (2)
twee betalingen aan de deurwaarder inzake de procedure tegen de debiteur
en (3) een betaling aan Insolvit.



02-02-2024

€ 9.524,80
4
Toelichting
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een procedure gevoerd tegen
een weigerachtige debiteur. Deze debiteur is veroordeeld tot betaling van een
bedrag van € 5.157,20 aan de failissementsboedel. Vervolgens heeft deze
debiteur een betalingsregeling met de curator getroffen, omdat hij geen
mogelijkheden zag om ineens aan het vonnis te voldoen. In de afgelopen
verslagperiode zijn er twee deelbetalingen ontvangen. Het boedelsaldo is
toegenomen met deze twee deelbetalingen met een totaal van € 3.031,44.
01-05-2024
€ 11.349,12
5
Toelichting
Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode toegenomen door: (1) drie
ontvangen deelbetalingen op de regeling met de debiteur n.a.v. het vonnis en
(2) een bijschrijving op de oude bankrekening van een vermoedelijke debiteur
van failliet.
10-07-2024
€11.820,66
6
Toelichting

Het boedelsaldo is de afgelopen verslagperiode toegenomen door de laatste
ontvangen deelbetalingen op de regeling met de debiteur n.a.v. het vonnis.



Verslagperiode

van
31-1-2023
t/m

23-2-2023

van
24-2-2023
t/m

2-5-2023

van
3-5-2023
t/m

1-8-2023

van
2-8-2023
t/m

1-2-2024

van
2-2-2024
t/m

30-4-2024

van
1-5-2024
t/m

10-7-2024

24-02-2023

1

03-05-2023

2

02-08-2023

3

02-02-2024
E 4

01-05-2024

5

10-07-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 79 uur 24 min
2 61 uur 42 min
3 22 uur 0 min
4 21 uur 48 min
5 2 uur 18 min
6 5 uur 54 min
totaal 193 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Zie verslag. 24-02-2023

1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur 24-02-2023
Het bestuur van DHB werd vanaf 6 november 2015 gevoerd door Hofstad 1

Brood Holding B.V.

Hofstad Brood Holding B.V. wordt op haar beurt bestuurd door T. De Jong

Beheer B.V. (sinds 17-4-2018) en VPM Driessen Beheer B.V. (sinds 6-11-2015).

T. De Jong Beheer B.V. wordt bestuurd door de heer Theodorus Johannes de

Jong.

VPM Driessen wordt bestuurd door de heer Victor Philippus Maria Driessen.

De (indirect) bestuurders van DHB zijn dan ook de heer T.J. de Jong en de heer

V.P.M. Driessen.

Aandeelhouders

Hofstad Brood Holding B.V. is 100% aandeelhouder van DHB.

VPM Driessen Beheer B.V. is 60% aandeelhouder van Hofstad Brood Holding
B.V.

T. De Jong Beheer B.V. is 40% aandeelhouder van Hofstad Brood Holding B.V.
De (uiteindelijk) aandeelhouders van DHB zijn dan ook de heer T.J. de Jong en
de heer V.P.M. Driessen.



1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend, is er mogelijk nog sprake van één lopende
(bestuursrechtelijke) procedure, waarin DHB als belanghebbende zou zijn
aangemerkt. Er zou beroep zijn ingesteld tegen een besluit van het College
van Burgemeester en Wethouders van de Gemeente Den Haag van 23
augustus 2021. Het bestreden besluit zou betrekking hebben op een
omgevingsvergunning die op 25 september 2020 zou zijn verleend aan DHB.
De curator heeft zowel de Rechtbank Den Haag (afdeling bestuursrecht), de
(voormalig) advocaat van DHB en de vertegenwoordiger van de partij die
beroep zou hebben ingesteld op de hoogte gebracht van het faillissement.
Daarbij heeft de curator hen medegedeeld dat er vanwege het faillissement
geen gebruik meer zal worden gemaakt van de bakkerij.

1.3 Verzekeringen

Er zou sprake zijn geweest van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze
zouden per faillissementsdatum mogelijk al geen dekking meer hebben
geboden. De curator heeft de bij haar bekende verzekeraar aangeschreven
met de mededeling dat de verzekeringen per faillissementsdatum (31 januari

2023) mogen worden geroyeerd. De curator heeft de royementsbladen van de

bedrijfsschade-, inventaris-/goederen- en
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering reeds ontvangen.

De verzekeraar heeft de curator laten weten dat de bestelautoverzekering pas

kan worden geroyeerd als het kenteken op andermans naam is
overgeschreven. Om die reden zou de verzekeraar de dekking hebben
teruggebracht naar een WA-verzekering. De bestelauto is reeds op 6 februari
2023 door de leasemaatschappij opgehaald. De curator heeft de verzekeraar
nogmaals laten weten dat de failissementsboedel ook deze
verzekeringsovereenkomst niet gestand kan doen.

Ook de bestelautoverzekering is inmiddels geroyeerd.

1.4 Huur

DHB huurde van de heer Wiekenkamp een bedrijfsruimte gelegen aan de
Mezenlaan 42 (2566Z7]) Den Haag. De boedel heeft geen belang bij
voortzetting van deze overeenkomst en beschikt bovendien ook niet over de
middelen om de huurpenningen te voldoen. Om die reden heeft de curator de
huurovereenkomst op 1 februari 2023 met machtiging van de rechter-

commissaris opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. De huur zal uiterlijk

op 2 mei 2023 eindigen. De curator streeft naar een eerdere beéindiging van

de huurovereenkomst, ter beperking van de boedelschuld. De materiéle activa

is reeds verkocht en zal een dezer dagen door de koper uit het pand worden
verwijderd. Daarna kan de huur worden opgeleverd.

De huur van de bedrijfsruimte aan de Mezenlaan 42 is per 20 maart 2023
beéindigd. De verhuurder heeft een boedelvordering over de huur vanaf
faillissementsdatum ingediend.

24-02-2023

1

24-02-2023
1

03-05-2023
2

24-02-2023
1

03-05-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

DHB exploiteerde de laatste jaren hoofdzakelijk een banketbakkerij. Voorheen, 24-02-2023
tot 2020, werd er ook nog veelvuldig brood gebakken. Op enig moment bleek 1

het (vanwege persoonlijke omstandigheden) niet langer meer mogelijk om

brood te blijven bakken. Op dat moment is dan ook besloten om te stoppen

met het bakken van brood, en om alleen nog maar gebakjes, koekjes e.d. te

bakken.

DHB leverde de door haar geproduceerde etenswaren aan haar
zustervennootschap, De Haagsche Brood Winkels B.V., alsook aan drie andere
afnemers. DHB zit in hetzelfde pand (althans de muur is doorgebroken) als de
winkel van de zustervennootschap, die de door DHB gebakken etenswaren
direct verkocht. Het verdienmodel van DHB was dan ook het verkopen van de
door haar geproduceerde etenswaren aan winkels (waarbij een marge werd
berekend), waarna de winkels deze etenswaren voor een hoger bedrag
doorverkochten aan particuliere klanten.

Nadat twee van de drie werknemers zich ziekmeldde, werd het voor DHB
moeilijker om te blijven produceren. Daarnaast zijn ook de grondstofprijzen
gedurende de afgelopen tijd fors gestegen, evenals de energiekosten. Om die
reden bleek het in oktober 2022 niet langer meer rendabel om zelf te blijven
bakken, aldus het bestuur. Omdat november en december (vanwege de
feestdagen) vaak goede maanden zijn, zou nog eenmaal alles op alles zijn
gezet om zoveel mogelijk omzet te genereren. Helaas bleek dit niet voldoende,
en is besloten om over te gaan tot de eigen aangifte van het faillissement.

Dit openbaar verslag is gebaseerd op informatie en mededelingen die zijn
verkregen van bestuurders, medewerkers en betrokken derden, alsmede op
financiéle informatie die beperkt geverifieerd is. De curator kan de juistheid en
volledigheid van de ontvangen en in dit verslag opgenomen informatie niet
garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten of andere feiten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-02-2023
1

3

Toelichting

Volgens de bestuurder zou er sprake zijn van 3 personeelsleden. Na ontvangst
van de NAW-gegevens van deze personeelsleden, heeft de curator deze
personeelsleden met machtiging van de rechter-commissaris ontslag
aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-02-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-4-2023 3 Zie toelichting.
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

24-02-2023
e contact met bestuurder i.v.m. aanlevering van de benodigde gegevens; 1
e verzoek machtiging ontslag personeel;
e opstellen ontslagbrieven en coérdineren ontslagaanzegging;
e contact met UWV i.v.m. aanmelden personeel voor loongarantieregeling.
e contact met bestuurder over aanleveren gegevens UWV.
03-05-2023
e Contact met Belastingdienst over loonbelasting.
2
02-08-2023
e Contact met UWV.
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er is geen sprake van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Materiéle activa € 5.445,00
totaal € 5.445,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De materiéle activa van DHB bestaat uit diverse bedrijfsmiddelen, waaronder:

Koelingen;

Vriezers;
Deegmachines;
Kloppers/mengers;
Ovens+afzuigkappen;
Grondstoffenbanken;
Werktafels;
Broodkarren; en

een vaatwasser.

O 0O NO U1~ WN -

De curator heeft kort na de uitspraak van het faillissement diverse partijen
aangeschreven die mogelijk geinteresseerd zouden kunnen zijn in de
overname van de materiéle activa. Zij heeft hen voorzien van diverse foto's
van de aangetroffen activa. Ook heeft de curator deze partijen in de
gelegenheid gesteld de materiéle activa te komen bezichtigen. Er is slechts

één partij die een bieding heeft uitgebracht, van € 4.500,-- excl. BTW (€ 5.445,-

-incl. BTW). De curator heeft deze bieding met toestemming van de rechter-
commissaris geaccepteerd. De betaling is inmiddels op de
faillissementsrekening bijgeschreven. De verkochte zaken zullen een dezer
dagen door de koper uit het pand worden verwijderd.

Daarmee is de verkoop van de materiéle activa afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van (bank)financiering en zodoende ook niet van
pandrechten.

24-02-2023
1

24-02-2023
1

24-02-2023
1

24-02-2023
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

24-02-2023
e Inventariseren activa;
- : _ 1
e uitsluiten eigendomsvoorbehouden;
e opstellen biedingsmail;
e contact met geinteresseerden;
e beoordelen biedingen;
e toestemming rechter-commissaris;
e afhandelen verkoop.
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bederfelijke voorraad € 3.270,00
totaal € 3.270,00 €0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
De droge voorraden waren per faillissementsdatum zo goed als verbruikt. 24-02-2023
Per faillissementsdatum was er nog een voorraad producten aanwezig die 1
gereed waren voor verkoop (gebakjes, koekjes etc.). De zustervennootschap
(de Haagsche Brood Winkels B.V.) heeft aangegeven deze voorraad graag te
willen overnemen. De curator heeft deze voorraad met toestemming van de
rechter-commissaris aan de zustervennootschap verkocht voor een bedrag van
€ 3.000,-- excl. 9% BTW, derhalve € 3.270,-- incl. BTW.
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
24-02-2023
e verkoop voorraad.
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo €11.451,48
Domeinnamen € 302,50

totaal €11.753,98 €0,00



Toelichting andere activa

Failliet hield een bankrekening aan bij Rabobank. Per faillissementsdatum was 24-02-2023
er sprake van een positief banksaldo van ca. € 3.000,--. Na 1
failissementsdatum heeft de bank op verzoek van de curator de automatische

incasso's gestorneerd die gestorneerd konden worden. Hierdoor is er nog een

extra bedrag in de boedel gevloeid. Het totale banksaldo van € 11.451,48 is

reeds door Rabobank op de faillissementsrekening betaald. Voor het overige is

er geen sprake van andere activa.

DHB had tot begin november 2022 nog 3 domeinnamen op haar naam staan, 02-08-2023
namelijk (1) vixbroodmix.nl, (2) broodvanvic.nl en (3) haagschekoekmeisjes.nl. 3
De eerste domeinnaam wordt al enige tijd niet meer gebruikt. De andere twee
domeinnamen worden nog wel gebruikt. Deze stonden vanaf de startdatum

van de domeinnamen geregistreerd op naam van DHB, maar zijn in november

2022 overgeschreven naar haar zustervennootschap. De curator heeft de

bestuurder hierover vragen gesteld. De bestuurder heeft hierover een

uitgebreide verklaring afgelegd en heeft zich gemotiveerd op het standpunt

gesteld dat de domeinnamen altijd al in eigendom aan de zustervennootschap
toebehoorde. Daarbij heeft hij ook aangegeven dat hij er - mocht de curator

zich op het standpunt blijven stellen dat dit niet zo is - geen bezwaar tegen

zou hebben om de domeinnamen weer over te laten schrijven op naam van

failliet. De curator was echter niet bekend met geinteresseerden in deze
domeinnamen. Uiteindelijk heeft de zustervennootschap - ter besparing van

kosten en ter afkoop van de discussie - op deze domeinnamen een bieding
uitgebracht van € 302,50 incl. BTW. De domeinnamen zijn vervolgens met
toestemming van de rechter-commissaris voor een bedrag van € 302,50 incl.

BTW aan de zustervennootschap verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-02-2023
e verzoeken bank overboeken positieve saldo. 1

02-08-2023
e Verkoop domeinnamen. 3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie toelichting €9.791,18 € 5.997,77

totaal €9.791,18 € 5.997,77 €0,00



Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft een overzicht van de openstaande verkoopfacturen bij de 24-02-2023
curator aangeleverd. 1

Er zou nog sprake zijn van vier debiteuren, waarvan DHB in totaal nog €

9.791,18 te vorderen zou hebben. De curator heeft deze debiteuren kort voor

het opstellen van dit verslag tot betaling aangeschreven.

Eén van deze debiteuren heeft het bestaan van enige vordering betwist. De
curator heeft vervolgens betaalbewijzen opgevraagd. Zij is nog in afwachting
van deze betaalbewijzen. Voor het overige heeft de curator nog geen reactie
of betaling ontvangen.

Een van de debiteuren heeft de openstaande vordering van € 1.142,01 03-05-2023
voldaan. 2
Een andere debiteur heeft aangetoond dat kort voor faillissementsdatum is

betaald op de bankrekening van failliet. De curator heeft dit geverifieerd.

Een debiteur die nog een bedrag van € 500,38 dient te betalen, heeft niet
gereageerd op de brieven van de curator en is evenmin tot betaling

overgegaan.

De laatste debiteur, die nog een bedrag van € 3.354,87 aan failliet

verschuldigd is, heeft het bestaan van deze vordering betwist. Deze betwisting

is naar het oordeel van de curator onvoldoende onderbouwd. Zo zijn de

opgevraagde betaalbewijzen niet aangeleverd. Ondanks dat de curator de

vordering met nadere stukken en informatie heeft onderbouwd, is de debiteur

tot op heden niet tot betaling overgegaan. In de komende verslagperiode zal

de curator de incasso van deze vordering voortzetten.

De curatoris een procedure gestart tegen de debiteur die nog een bedrag van 02-08-2023
€ 3.354,87 aan failliet verschuldigd is. Voor een verdere toelichting wordt 3
verwezen naar het onderdeel Procedures van dit verslag.

In de afgelopen verslagperiode is de procedure tegen de debiteur afgerond. 02-02-2024
De debiteur is door de rechtbank Den Haag veroordeeld tot betaling van een 4

bedrag van € 5.157,20 aan de faillissementsboedel. Vervolgens heeft deze

debiteur een betalingsregeling met de curator getroffen, omdat hij geen

mogelijkheden zag om ineens aan het vonnis te voldoen. In de afgelopen

verslagperiode zijn er twee deelbetalingen ontvangen met een totaal van €

3.031,44. Het restant zal worden betaald in vier maandelijkse termijnen van €

531,44. De laatste betaling zal dus op 31 mei 2024 moeten zijn bijgeschreven

op de faillissementsrekening.

Er zijn verder geen werkzaamheden meer te verrichten binnen deze

tijdschrijfgroep.
In de afgelopen verslagperiode zijn er drie deelbetalingen ontvangen met een 01-05-2024
totaal van € 1.594,32. In totaal is er dus inmiddels € 4.625,76 ontvangen. De 5

laatste deelbetaling zal uiterlijk op 31 mei 2024 moeten worden worden
voldaan. Na ontvangst van deze betaling is de debiteurenincasso afgerond.

Overigens is in de afgelopen verslagperiode een bedrag van € 230,--
bijgeschreven op de geblokkeerde bankrekening van failliet, afkomstig van een
vermoedelijke debiteur van failliet. ING Bank heeft dit bedrag inmiddels
doorbetaald op de faillissementsrekening.

I De laatste deelbetaling is ontvangen. De debiteurenincasso is afgerond. 10-07-2024

6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

e onderzoek debiteurenportefeuille;
e aanschrijven debiteuren;
e bestuderen inkomende betwisting.

e Contact met debiteuren;
e nader onderzoek;
e contact met rechter-commissaris.

e Zie onderdeel Procedures van dit verslag.

e Monitoren nakoming betalingsregeling.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van een bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Failliet heeft een Nissan NV200 GB met kenteken VK-893-Z geleased van
Hiltermann Lease. Er was sprake van een financial lease (huurkoop)
overeenkomst. Per faillissementsdatum was er slechts € 2.779,15 ingelost. De
leasemaatschappij heeft dit voertuig met toebehoren inmiddels dan ook
opgehaald en zal tot verkoop van dit voertuig overgaan. In geval van een
surplus zal dit aan de faillissementsboedel worden uitgekeerd. Mocht geen
sprake zijn van een surplus, dan zal de eindvordering worden ingediend.

De leasemaatschappij heeft een eindvordering ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

24-02-2023

1

03-05-2023
2

02-02-2024
=k

01-05-2024
EE

24-02-2023

1

24-02-2023
1

03-05-2023
2

24-02-2023
1

24-02-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens de bestuurder is er geen sprake van leveranciers onder
eigendomsvoorbehoud. Ook nadat de crediteuren zijn aangeschreven, zijn er
geen partijen die zich bij de curator hebben gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen partijen die een beroep hebben gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen partijen die een beroep hebben gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e contact met leasemaatschappij;
e contact met Rabobank over positieve banksaldo en bankafschriften.

e contact met leasemaatschappij.

e Contact met bank over binnenkomende betaling debiteur op
geblokkeerde bankrekening.

24-02-2023

1

24-02-2023

1

24-02-2023

1

24-02-2023

1

24-02-2023
1

03-05-2023
2

01-05-2024
ER



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet of doorgestart. 24-02-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 24-02-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 24-02-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 24-02-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-02-2023

1

6.6 Opbrengst

24-02-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-02-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 24-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in onderzoek of er is voldaan aan de boekhoudplicht.

De curator heeft in onderzoek of er is voldaan aan de boekhoudplicht.

Naar het oordeel van de curator is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is op 16 maart 2020 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2020 is op 12 april 2021 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2021 is op 5 oktober 2020 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2022 behoefde op failissementsdatum nog niet te zijn
gedeponeerd.

Er is voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele stortingsverplichting is verjaard.

24-02-2023

1

03-05-2023
2

02-08-2023
3

24-02-2023
1

24-02-2023

1

24-02-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

L 24-02-2023
Toelichting 1
De curator heeft in onderzoek of er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Naar
verwachting zullen hierover bij het opstellen van het tweede verslag eerste
mededelingen kunnen worden gedaan.

A 03-05-2023
Toelichting 5
De curator heeft in het eerste onderzoek naar de administratie en
rechtmatigheid onregelmatigheden geconstateerd ter zake aflossingen op de
tussen De Haagsche Bakkerij B.V. en Hofstad Brood Holding B.V. bestaande
rekening-courantverhouding(en) en ter zake daarvan het bestuur
aansprakelijk gehouden. Het bestuur betwist de door de curator gestelde
onregelmatigheden. Partijen hebben onderzocht of een minnelijke regeling tot
de mogelijkheden behoort om deze discussie te beslechten. Na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, zijn partijen de volgende regeling
met elkaar overeengekomen: het bestuur voldoet, zonder enige vorm van
aansprakelijkheid te erkennen, een totaalbedrag van EUR 22.000,--, tegen
algehele finale kwijting over en weer, voor zover het de verwijten ter zake de
betalingen c.q. aflossingen aan Hofstad Brood Holding B.V. betreft. Het
onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement en
eventuele overige onregelmatigheden in dat verband, zal zo spoedig mogelijk
worden verricht.
De betaling van € 22.000,-- dient uiterlijk op 8 mei 2023 te worden betaald op
de faillissementsrekening.

02-08-2023

Nee 3
Toelichting

Het bedrag van € 22.000,-- is op de faillissementsrekening bijgeschreven.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het
failissement en eventuele overige onregelmatigheden in dat verband inmiddels
verricht. De curator heeft geen verdere onregelmatigheden geconstateerd. Het
rechtmatigheidsonderzoek is daarmee tot een einde gekomen.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft in onderzoek of er sprake is van paulianeus handelen. Naar
verwachting zullen hierover bij het opstellen van het tweede verslag eerste
mededelingen kunnen worden gedaan.

In onderzoek
Toelichting

Zie boven.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

In onderzoek.

Zie boven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e aanvang onderzoek;

e correspondentie met (advocaat) bestuurder over eerste constateringen.

e onderzoek;

e contact met diverse partijen;

e brief aan bestuurders;

e veelvuldig contact met een van de bestuurders en de advocaat van de
(indirect) bestuurders;

e contact met rechter-commissaris;

e vaststellingsovereenkomst.

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
e Contact met bestuurder.

24-02-2023

1

03-05-2023
2

02-08-2023

3

24-02-2023
1

03-05-2023
2

02-08-2023
3

24-02-2023
1

03-05-2023
2

02-08-2023

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-02-2023
Toelichting
1
e faillissementskosten: p.m.
e kosten veiligstellen e-mailboxen Insolvit: p.m.
e boedelvordering UWYV ter zake de loongarantieregeling: p.m.
e boedelvordering verhuurder over opzegtermijn: p.m.
03-05-2023
€ 4.922,72
2
Toelichting
e faillissementskosten: p.m.
e kosten veiligstellen e-mailboxen Insolvit: € 2.320,36
e boedelvordering verhuurder: € 2.602,36
e boedelvordering UWYV ter zake de loongarantieregeling: p.m.
02-08-2023
€ 5.942,20
3
Toelichting
e Deurwaarderskosten: € 151,91 + € 209,63
e Hostingkosten Insolvit Q2: € 657,94
02-02-2024
€ 27.631,14
4
Toelichting
Boedelvordering UWYV ter zake de loongarantieregeling: € 21.688,94.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
24-02-2023
€ 54.080,00
1
03-05-2023
€ 63.428,36
2
02-08-2023
€ 63.796,36
3
02-02-2024
€71.219,00

4



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering bij de curator ingediend.

€11.947,12

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering van € 11.947,12 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6
Toelichting

De crediteuren zijn aangeschreven.

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 48.939,74

€ 53.913,55

24-02-2023

1

03-05-2023

2

02-08-2023

3

02-02-2024
E 4

24-02-2023
1

24-02-2023

1

03-05-2023
2

02-02-2024
E 4

24-02-2023
1

03-05-2023
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen zicht op.

Nog geen zicht op.

Nog geen zicht op.

Op dit moment is het niet de verwachting dat er een uitkering aan crediteuren
zal kunnen plaatsvinden. Naar verwachting zal dit failissement - nadat de
laatste debiteur is geind (zie onderdeel 4 van dit verslag) - voorgedragen
worden voor opheffing wegens gebrek aan baten.

Ongewijzigd.

Dit verslag betreft een eindverslag. Nu er niet voldoende baten beschikbaar
zijn voor de voldoening van de faillissementskosten en de overige
boedelschulden, zal de curator de rechter-commissaris verzoeken om dit
faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens de stand
van de boedel ex artikel 16 Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e crediteurenadministratie;
e contact met verhuurder.

e crediteurenadministratie;
e contact met leasemaatschappij;
e contact met verhuurder.

e Crediteurenadministratie.

e Aangifte VPB.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder 1.2.

Voor zover bij de curator bekend, is er mogelijk nog sprake van één lopende
(bestuursrechtelijke) procedure, waarin DHB als belanghebbende zou zijn
aangemerkt. Er zou beroep zijn ingesteld tegen een besluit van het College
van Burgemeester en Wethouders van de Gemeente Den Haag van 23
augustus 2021. Het bestreden besluit zou betrekking hebben op een

24-02-2023

1

03-05-2023
2

02-08-2023
3

02-02-2024
4

01-05-2024

5

10-07-2024

6

24-02-2023
1

03-05-2023
2

02-08-2023
3

01-05-2024
ER

24-02-2023
1



omgevingsvergunning die op 25 september 2020 zou zijn verleend aan DHB.
De curator heeft zowel de Rechtbank Den Haag (afdeling bestuursrecht), de
(voormalig) advocaat van DHB en de vertegenwoordiger van de partij die
beroep zou hebben ingesteld op de hoogte gebracht van het faillissement.
Daarbij heeft de curator hen medegedeeld dat er vanwege het faillissement
geen gebruik meer zal worden gemaakt van de bakkerij.

De curatoris een incassoprocedure gestart tegen de weigerachtige debiteur 02-08-2023
(zie onderdeel Debiteuren van dit verslag). Op 28 juni 2023 heeft de 3
kantonrechter te Den Haag de debiteur bij verstek veroordeeld tot betaling

aan de faillissementsboedel van de hoofdsom van € 3.354,87, te vermeerderen

met de rente en kosten. Het vonnis is uitvoerbaar bij voorraad verklaard. Op 4

juli 2023 heeft de deurwaarder op verzoek van de curator een betalingsbevel
betekend. Ondanks dat het vonnis uitvoerbaar bij voorraad is verklaard,

weigert de debiteur tot betaling over te gaan. De rente blijft ondertussen

oplopen. De curator heeft zich ook bereid getoond om akkoord te gaan met
zekerheidsstelling door middel van betaling van het verschuldigde bedrag op

de derdengeldenrekening van het advocatenkantoor waar de curator

werkzaam is. De debiteur weigert ook hieraan mee te werken.

Bij dagvaarding van 19 juli 2023 heeft de debiteur verzet ingesteld tegen het
verstekvonnis. Er is gedagvaard tegen 1 augustus 2023. De advocaat van de
curator heeft zich namens de curator gesteld. In de aankomende periode zal
de procedure worden voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode is de procedure tegen de debiteur afgerond. 02-02-2024
De debiteur is door de rechtbank Den Haag veroordeeld tot betaling van een 4

bedrag van € 5.157,20 aan de faillissementsboedel. Vervolgens heeft deze

debiteur een betalingsregeling met de curator getroffen, omdat hij geen

mogelijkheden zag om ineens aan het vonnis te voldoen. In de afgelopen

verslagperiode zijn er twee deelbetalingen ontvangen met een totaal van €

3.031,44. Het restant zal worden betaald in vier maandelijkse termijnen van €

531,44. De laatste betaling zal dus op 31 mei 2024 moeten zijn bijgeschreven

op de faillissementsrekening.

Er zijn verder geen werkzaamheden meer te verrichten binnen deze

tijdschrijfgroep.
In de afgelopen verslagperiode zijn er drie deelbetalingen ontvangen met een 01-05-2024
totaal van € 1.594,32. In totaal is er dus inmiddels € 4.625,76 ontvangen. De 5

laatste deelbetaling zal uiterlijk op 31 mei 2024 moeten worden worden
voldaan. Na ontvangst van deze betaling is de debiteurenincasso afgerond.

De laatste deelbetaling is ontvangen. 10-07-2024
6

9.2 Aard procedures
Zie onder 1.2. 24-02-2023

mE1

9.3 Stand procedures
Niet bekend. 24-02-2023

mE1



9.4 Werkzaamheden procedures

e aanschrijven rechtbank, partij die beroep heeft ingesteld tegen het
besluit en voormalig advocaat DHB.

*contact met diverse partijen over bestuursrechtelijke procedure.

e Opstellen dagvaarding;

e Contact met deurwaarder;

e Bestuderen vonnis;

e E-mailcorrespondentie advocaat debiteur + verzoeken om betaling;
e Bestuderen inkomende verzetdagvaarding;

e Contact met bestuurder over procedure.

e Procedure;
e Incasso werkzaamheden.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Opleveren huur;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e eventuele vervolgacties.

In de komende verslagperiode zal de procedure tegen de debiteur worden
voortgezet.

Voor het overige zijn er in dit failissement geen werkzaamheden meer te
verrichten.

Er zijn geen inhoudelijke werkzaamheden meer te verrichten. Naar
verwachting zal op 31 mei 2024 zijn voldaan aan de betalingsregeling met de
debiteur. Daarna zal het faillissement kunnen worden afgewikkeld.

Op dit moment is het niet de verwachting dat er een uitkering aan crediteuren
zal kunnen plaatsvinden. Het faillissement zal naar verwachting worden
voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

Ongewijzigd.

DIT VERSLAG BETREFT EEN EINDVERSLAG.

Nu er niet voldoende baten beschikbaar zijn voor de voldoening van de
faillissementskosten en de overige boedelschulden, zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken om dit faillissement bij de rechtbank voor te dragen
voor opheffing wegens de stand van de boedel ex artikel 16
Faillissementswet.

24-02-2023
=g
03-05-2023
i 2
02-08-2023
K3
02-02-2024
=B
24-02-2023
=
02-08-2023
K 3
02-02-2024
i 4
01-05-2024
=B
10-07-2024
[ 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen zicht op.

Nog geen zicht op. Dit hangt af van de duur van de procedure tegen de
debiteur.

Zie boven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

I DIT VERSLAG BETREFT EEN EINDVERSLAG.

Bijlagen

Bijlagen

24-02-2023
1

02-08-2023
3

02-02-2024
E 4

24-02-2023
1

10-07-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


